№ 974 от 16.05.2019 «О внесении изменений в постановление администрации города

Железногорска от 18.08.2017 № 1976».

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019

№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области,

Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 18.08.2017 № 1976

«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018 –

2022 годы», состава и Порядка организации деятельности общественной комиссии» (в

редакции постановлений администрации города Железногорска от 20.11.2017 № 2836 , от

29.12.2017 № 3284, от 19.01.2018 № 70 и от 31.01.2019 № 148) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Размещение проекта программы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

В целях проведения общественного обсуждения проекта программы Управление

городского хозяйства администрации города Железногорска (далее - Управление),

ответственное за разработку проекта программы, подлежащего общественному обсуждению,

направляет для размещения на официальном сайте муниципального образования «город

Железногорск» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://www.adminzhel.ru (далее - официальный сайт) в отдел по связям с населением и СМИ

администрации города Железногорска следующие сведения и документы:

а) - проект программы;

- информацию о сроке общественного обсуждения проекта программы;

- информацию о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенному на

общественное обсуждение, и порядке их предоставления;

б) по мере поступления:

- информацию о поступивших предложениях по проекту программы;

- информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта

программы;

- информацию о результатах оценки предложений по проекту программы;

- утвержденную программу.

Указанные сведения и документы размещаются на официальном сайте в разделе

«Комфортная городская среда» в подразделе «Формирование современной городской среды в

2018 - 2022 годах» во вкладках «Общественное обсуждение муниципальной программы»,

«Информация» и «Документы».

Предложения по проекту программы от заинтересованных лиц в целях проведения

общественного обсуждения могут быть поданы в письменном виде по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

Не подлежат рассмотрению:

- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта программы;

- предложения, направленные не по установленной форме.»;

- пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Оценка предложений заинтересованных лиц по проекту программы.

Общественная комиссия осуществляет прием, рассмотрение и оценку предложений

заинтересованных лиц по проекту программы, в том числе рассмотрение и оценку

предложений заинтересованных лиц об определении дворовой территории, включенной в

consultantplus://offline/ref=571213A275BBEA4C789308C9AF0C053E4935EF97D31AAFF16D5DBEAFA9EAE87981A3151942B24C89714E7831691260FEFD26F464F5A07AEA0E18CE73rDE

2

2

муниципальную программу, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке и

формированию адресного перечня территорий общего пользования города Железногорска для

участия в рейтинговом голосовании и последующего включения в муниципальную программу,

в соответствии с порядками, утвержденными нормативными правовыми актами

Администрации города Железногорска.»;

2) в приложении № 3:

- пункт 1. изложить в следующей редакции:

«1. Общественная комиссия создана для:

1) организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018 - 2022 годы»

(далее - проект муниципальной программы);

2) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по проекту

программы, оценки предложений собственников помещений в многоквартирных домах,

собственников иных зданий и сооружений об определении дворовой территории, включенной

в муниципальную программу, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке,

оценки предложений граждан, организаций для формирования адресного перечня

общественных территорий города Железногорска для участия в рейтинговом голосовании и

последующего включения в муниципальную программу;

3) проведения процедуры рейтингового голосования по общественным территориям;

4) согласования решения муниципального образования об исключении из адресного

перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальной программы, территорий, расположенных вблизи многоквартирных

домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент)

которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для

муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом

муниципального образования;

5) согласования решения муниципального образования об исключении из адресного

перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, дворовых территорий, собственники помещений

многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой

территории в рамках реализации муниципальной программы или не приняли решения о

благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные муниципальной программой;

6) осуществления контроля за реализацией программы.»;

- в пункте 10 после слов «во вкладке «Протоколы заседания общественной комиссии»

дополнить слова «далее вкладка с указанием года, в котором был принят протокол»;

- подпункт 2) пункта 11 изложить в следующей редакции:

 «2) рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц по проекту

программы, в том числе по определению дворовой территории, включенной в муниципальную

программу, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке;»;

- пункт 11 дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания: «6) согласование

решения муниципального образования исключить из адресного перечня дворовых и

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной

программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ

основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70

процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или

государственных нужд в соответствии с генеральным планом муниципального образования;

7) согласование решения муниципального образования исключить из адресного

перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений

многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой

территории в рамках реализации муниципальной программы или не приняли решения о

благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные муниципальной программой.»;

- абзац 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

3

3

«Заседание общественной комиссии для процедуры рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц по определению дворовой территории, включенной в

муниципальную программу, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке и для

формирования адресного перечня территорий общего пользования города Железногорска для

участия в рейтинговом голосовании и последующего включения в муниципальную программу

может быть назначено только после окончания срока приема заявок.»;

-  пункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13. Для определения дворовой территории, включенной в муниципальную программу,

подлежащей благоустройству в первоочередном порядке общественная комиссия:

1) рассматривает представленные заявки на соответствие требованиям, установленным

Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц об

определении дворовой территории, включенной в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы», подлежащей

благоустройству в первоочередном порядке.

Выбор дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную

программу, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, осуществляется путем

выставления оценок представленным заявкам. Оценку представленных заявок общественная

комиссия проводит по балльной системе в соответствии с критериями формирования

адресного перечня дворовых территорий.

2) проводит оценку предоставленным заявкам, о чем составляется протокол

рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе. В данном протоколе в обязательном

порядке указываются все заявки, поступившие от участников отбора, с указанием на их

соответствие либо несоответствие установленным требованиям, набранное ими количество

баллов, а также порядковые номера, присвоенные в ходе отбора по количеству набранных

баллов. Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему

наибольшее количество баллов.

В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, меньший

порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе которого

поступила ранее других.

В результате оценки представленных заявок осуществляется формирование адресного

перечня дворовых территорий многоквартирных домов в порядке очередности, в зависимости

от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства

Быканова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Железногорска                                                                                      Д.В. Котов